UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Talio, Sev Metiens Et Remetiens Mensvra

Stengel, Georg

Ingolstadij, 1650

§. 1. Fulmina, seu alia Tela in authores retorta, & lædere cupientes
lædentia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52346)

punitus est. Itaq; medicinam sectione, ob doloris magnitudinem, petere coactus est. Ex eiusdem morbi vi etiam operimento illo, seu stragulo ex pelle caprina vti adactus est. Deniq; importunitate sæcularium ita fatigatus est, vt oleum quoq; eis benediceret. Hæc de se ipso Machetes dixit, coronidemque illam addidit, hortando, rogandoque omnes, vt ipsius edocti seu exemplo, seu supplicio, iudicia temeraria, tamquam præsentissimam pestem, declinarent. Itaque nolite iudicare, qui non vultis iudicari: *in que enim iudicaueritis, iudicabimini.*

CAPVT XII.

Pœnam talionis, in omnibus elementis, redditam fuisse, è varijs Scriptoribus sacris demonstratur.

§. I.

Fulmina, seu alia Tela in authores retorta, et laderi cupientes ludentia.

IN ipsis quoq; Sanctorum historijs sæpe fit mentio, de hominibus, qui illis ipsis armis, aut instrumentis læsi sunt, quibus alios vel læserunt, vel lædere statuerunt; aut, vt dici solet, qui

in caput suum lunam deduxerunt; idque in omnibus contigit mundi elementis. Atque ut ab aëre incipiam, in eo multa eiusmodi diuinæ vltionis euenerunt argumenta. **U**t enim taceam de legione Fulminatrice, & telo trifulco cum alijs iaculis in hostem re-tortis, quis nescit, in montis Gargani Spe-læo, vel jumentum, ope D. Michaëlis Ar-changeli, fuisse seruatum, sagittâ ad iacu-lantem remissâ? Si pecudem seruant Diui, atque ita tuentur, ut arma illis *in arcum pra-num* fiant, percutiantq; eos, qui eam ad se confugientem persequuntur; quippe ni idem faciant hominibus cælitum opem im-plorantibus? Audi Gabrielem Bisciolum; **G**abriel, Anno 718, inquit, *Pelagius Theodorici olim Bisciola* in Epi-Spatarius, fugiens impetum Sarracenorum, **in** Epitome Ba-*cum magnâ parte militia Gothorum, in Astu-roniana,* An. 718. rios se contulit montes, & speluncâ se cum illis continebat. Quo à Sarracenis audito, exerci-tum in eum mouent, sed primùm insidijs appe-tendum putant, misso ad eum Oppâ Archiepisc. Toletano, *Vuitiza Regis Filio, qui magnis pollici-tationibus illi deditioem suadeat. Ad quem increpitum magno animo respondit, se ope & intercessione Beatissima Maria Virginis, spera-re cum illâ parnâ manu, gentem Gothorum, &*

fidem restauraturum, debellatâ illâ infinitâ
 multitudine Paganorum. Desperatâ deditio-
 portam spelunca sagittarij & fundibularij im-
 petere cœperunt; sed diuino miraculo lapidibus
 & sagittis, ac iaculis retortis, maxima est eorum
 multitudo prostrata. Ex quo reliqui per terre-
 facti abeuntes, insequente Pelagio cum suis, pars
 trucidatur, Oppâ capto, pars in itinere per
 aspera montium, & per exundationem flumi-
 num extinguuntur, &c. & paulò post: Por-
 rò spelunca illa Dei Genitricis memoria dicata
 est, cuius quoque nomine nuncupari cœpta,
 dictaq; S. Maria de Conadongâ. Aëris hæc
 prodigiosa iustitia est, iacula in jacentes re-
 pellentis, haud secus ac si in rupem incidis-
 sent; quæ meritò iniustè pugnantes com-
 mouere debet, ad sagittas in pharetra con-
 tinendas. Apud Ferrarium, sacerdos quidâ
 sanctus, cui Iuuenali nomen, Narniensibus
 ardentissimè fidem Christianam prædi-
 eauerat, in cuius rei mercedem impij illi
 eum adigere volebant, vt, Christo deserto,
 vana Numina veneraretur. Vt ergo eum co-
 gerent idolothytum comedere, quidam per
 vim, & cultro os eius conatus est aperire.
 At, cultro se in manu eius vertente, ipse, qui
 lædere voluit, læsus est. Ob quod signum